CAP. X.

§. 1. Pronominum autem quum ea sit ratio et natura, ut substantivorum subeant vices neque nisi substantivo aut praemisso aut facile mente intellecto locum habere possint, cur pronomina ipsa non admodum magno praedita sint pondere facile assequaris. Quum enim substantivum, cujus munus sustinet pronomen, ipsum loquendo non repetatur, aliud quid in oratione vi ac gravitate emineat necesse est neque ad percipiendam sententiam magnopere refert, adsit pronomen necne. Unde factum est, ut pronomen quemadmodum primum et ultimum sententiae locum occupare nequeat, ita caeteris verbis necessitudine quadam inter se connectis immisceatur. — Hujus usus singula quaedam exempla attulisse sat erit. Inter nomen substantivum et adjectivum collocatur. Apol. Soer. 20D: *πᾶσαν ἡμῶν τὴν ἀλήθειαν ἐροῦ.* ibid. C: *πόθεν αἱ διαβολαὶ σοι οὕται γέγονασιν.* Legg. 854 B: *οὐκ ἀνθρώπινόν σε κακὸν οὐδὲ θεῖον κινεῖ.* Inter articulum et substantivum ponitur Phaedon. 103 A: *τοῖς πρόσθεν ἡμῶν λόγοις* — *ὡμολογεῖτο.* Inter genitivum et quod eum regit substantivum de rep. 374 D: *ἡ χρεῖα καπήλων ἡμῶν γένεσιν ἐμποιεῖ τῇ πόλει.* Inter substantivum inseritur et quae adjuncta est appositionem Menex. §. 8 fin. *ἀλλ' ἡ ἰσογονία ἡμῶς ἢ κατὰ φύσιν ἰσονομίαν ἀναγκάζει ζητεῖν.* Inter substantivum et qua regitur praepositionem. Legg. 847 B: *μισθῶν δὲ αὐτοῖς περὶ καὶ τῶν ἀναιρέσεων τῶν ἔργων δικαζόντων.* de mercede et operum susceptionibus iudicantō ipsis.

§. 2. Illa autem Graecorum pronomina inter alias voces inter sese cohaerentes occultandi consuetudine efficitur, ut longo saepe intervallo pronomina ab eo verbo, cui erant copulanda, dirimantur atque ex una adeo periodi parte in alteram trajiciantur. Legg. 693 C: *καὶ ἄλλα δὴ πολλὰ ὑμῶς τοιαῦτα ἀν γένηται ῥήματα, μὴ διαταραχθέντα.* et alia multa si usurpentur vocabula, ne perturbent. Legg. 628 A: *διαλλάξας δὲ εἰς τὸν ἐπιλοιπὸν χρόνον νόμους αὐτοῖς θεῖς πρὸς ἀλλήλους παραφυλάττειν δύναίτο ὥστε εἶναι φίλους.* Sed reconcilians eos in posterum tempus legibus scribendis iudex prospicit, ut amici inter se sint. „post δύναίτο comma delevimus, quia verba πρὸς ἀλλήλους conjungi oportet cum φίλους εἶναι, qua verborum traiectione nihil frequentius“ Ast. Legg. 717 A: *σκοπὸς μὲν οὖν ἡμῶν οὗτος, οὗ δεῖ στοχάζεσθαι, βέλη δὲ αὐτοῦ καὶ οἷον ἢ τοῖς βέλεσιν ἔφεσις, τὰ τοῖς ἀν λεγόμενα ὀρθότατ' ἀν φέροιτο.* quod vero attinet ad sagittas et illius (scopi) appetitionem sagittarum ope. αὐτοῦ tantum referri potest ad ἔφεσις. Cujus liberioris hyperbati alterum apud Platonem exemplum legitur Epin. 989 C: *ταῦτα γὰρ οὔτε ῥάδια φέρεσθαι, γενόμενά τε καὶ τροφῆς καὶ παιδείας τυχόντα, ἧς δεῖ, τοὺς πλείστους αὐτῶν καὶ χεῖρους κατέχειν ὀρθότατα δύναίτ' ἀν. αὐτῶν ad χεῖρους referri sensus jubet; per hyperbaton igitur copulam καὶ antecedit. — Plerisque tamen locis hujus traiectionis causa repeti potest ex lege, quam Cap. VII exposuimus. Legg. 950 A: *οὐδὲν διαφέρει φέρεσθαι δεχομένους τε αὐτοῖς ξένους καὶ. pro: δεχομένους τε ξένους φέρεσθαι αὐτοῖς.* Verba cum verbis pronomen cum nomine consociata sunt. De rep. 462 E: *ώρα ἀν εἶη, ἣν δ' ἐγώ, ἐπανιέναι ἡμῶν ἐπὶ τὴν ἡμετέραν πόλιν.* ἡμῶν et πόλιν conjuncta sunt. Legg. 925 D: *μὴ δὴ λανθανέτω τὸ τῶν τοιοῦτων νόμων ἡμῶς βάρος.* accusativus pronominis nomine βάρος attractus est. Nec differt ratio in his Theaet. 167 D: *ὁ σοφὸς ἀντὶ ποιηρῶν ὄντων αὐτοῖς ἐκάστων χρηστὰ ἐποίησεν εἶναι καὶ δοκεῖν.* Phileb. 46 A: *τοῦτο γὰρ δὴ τὸ πάθος ἡμῶν, ὃ πρὸς θεῶν, τίποτε φῶμεν ἐγγίγνεσθαι;* hanc enim affectionem per deos immortales quid dicamus in nobis*